

## Artikelnummer

7432

## GTIN-Stück



4 106060 074329

## GTIN-Verpackung

## eco-ID

237713



## Marke

BEUTELSBACHER

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Allgemeines

Der naturtrübe Apfel-Direktsaft von auserlesenen Äpfeln aus biologischem Anbau wird nach biologischem Verfahren zu würzigem Apfelessig vergoren. Beim Abfüllen wird der Apfelessig nicht pasteurisiert, um die Inhaltsstoffe zu schonen.

Beutelsbacher Apfelessig eignet sich als:

- Würzmittel für Speisen und Salate
- Konservierungsmittel für Gurken, Fleisch usw.

## Kurzbeschreibung

naturtrüb, nicht aus Konzentrat

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Natürliches Fruchtfleisch gut aufschütteln.

## Zutaten

Apfelessig\*

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

## Allergene LMIV

ja: Allergenplausibilität

## Allergene Lebensmittel sonstige

Spuren möglich: Fruktose

## Weitere Eigenschaften

ja: Vegan, Vegetarisch, Glutenfrei, Laktosefrei

Glutenfrei (Verpackungsdeklaration): Ja, ohne Verpackungsdeklaration, Ja, von Natur aus gegeben

Laktosefrei (Verpackungsdeklaration): Ja, ohne Verpackungsdeklaration, Ja, von Natur aus gegeben

Ernährungsart Verpackungsdeklaration: Vegan, laut Verpackungsdeklaration



## Artikelnummer

7432

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung

## eco-ID

237713



## Basis-Produktdaten

### Basis-Produktdaten

|                        |                             |                          |
|------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Artikel Identifikation | Hauptsprache.....           | Deutsch                  |
|                        | Artikelnummer Stück.....    | 7432                     |
| Artikel Identifikation | Produktname mittellang..... | Bio Apfelessig naturtrüb |
| Füllmengen / Gewichte  | Inhalt.....                 | 10                       |
|                        | Einheit.....                | l                        |
|                        | Füllmenge.....              | 10                       |
| Haupteigenschaften     | Artikelart.....             | normaler Artikel         |
|                        | Rechtlicher Status.....     | Lebensmittel             |

### Warengruppen

|                       |                  |      |
|-----------------------|------------------|------|
| Warengruppe ecoinform | Warengruppe..... | 7631 |
|-----------------------|------------------|------|

### Publikation

|                                  |                             |                         |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| Freigabe in ecoinform            | Status.....                 | 2                       |
|                                  | Neuanzeige Großhandel.....  | 27.08.2020              |
|                                  | Neuanzeige Verbraucher..... | 27.08.2020              |
| Freigabe für folgende Zielmärkte | Zielmarkt.....              | Deutschland, Österreich |
| Archivierung planen              | Anzeige bis Aktion.....     | 1                       |

## Qualität, Kontrolle, Labels

### Qualität

|                                    |                                |                         |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| Angaben zu Bioprodukten            | Bio-Erzeugnis.....             | ja                      |
| Biolabels oder sonstige Qualitäten | Staatliche Siegel.....         | Bio-Siegel, EU Bio-Logo |
|                                    | Länderzusatz des EU-Logos..... | Deutsche Landwirtschaft |
| Biokontrolle                       | Öko-Kontrollstelle.....        | DE-ÖKO-007              |

### Sortimentsrichtlinien BNN

|                           |                                        |    |
|---------------------------|----------------------------------------|----|
| Sortimentsrichtlinien BNN | IK Kürzel.....                         | EG |
|                           | Erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN..... | ja |

## Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

### Bezeichnungen

|                                |                                     |                                            |
|--------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------------|
| Produktnamen                   | Produktname lang.....               | Bio Apfelessig naturtrüb                   |
|                                | Regaltext.....                      | Apfelessig 10l                             |
|                                | Kassentext.....                     | Apfelessig 10l                             |
| Wichtige Bezeichnungen im GDSN | Artikelname wie auf Verpackung..... | Beutelsbacher Bio Apfelessig naturtrüb     |
|                                | Produktname GDSN.....               | Beutelsbacher Bio Apfelessig naturtrüb 10l |
|                                | Funktionsbezeichnung.....           | Essig                                      |

**Artikelnummer**

7432

**GTIN-Stück**

4 106060 074329

**GTIN-Verpackung****eco-ID**

237713

**Werbliche Auslobung und  
Suchbegriffe**Slogan..... nicht pasteurisiert!  
Suchbegriff..... Essig**Herkunft****Herkunft**Zollrechtliche Herkunft..... Deutschland (DE)  
Wechselnde Ursprungsländer..... nein  
Ursprungsland/-region Hauptzutaten..... Deutschland  
Verarbeitungsland..... Deutschland  
Verpackungsland..... Deutschland**Zutaten, Inhaltsstoffe****Zutaten, Inhaltsstoffe**Monoprodukt..... ja  
Zutatenplausibilität..... keine Kennzeichnung nötig**Legenden und weitere Angaben  
zu Zutaten / Inhaltsstoffen**

Zutatenlegende ecoinform..... ja

**Auslobung der Zutaten /  
Inhaltsstoffe auf Verpackungen**Zutaten auf Etikett..... ja  
Volldeklariertes Etikett..... ja**Aromatisierung**

Aromatisiert..... nein

**Gesetzliche Angaben****Gesetzliche Angaben**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe  
vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Apfelessig naturtrüb**Inverkehrbringer****Inverkehrbringer**Abweichender Inverkehrbringer..... nein  
Firmierung Inverkehrbringer auf Etikett..... Beutelsbacher Fruchtsaftkellerei GmbH  
Adresse Inverkehrbringer auf Etikett..... 71370 Weinstadt  
URL Inverkehrbringer auf Etikett..... www.beutelsbacher.de  
Inverkehrbringer..... Beutelsbacher Fruchtsaftkellerei GmbH,  
Birkelstraße 11, D-71384 Weinstadt;  
info@beutelsbacher.de  
E-Mail Inverkehrbringer..... info@beutelsbacher.de**Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente****Nährwerte & Analysen****Allgemeine Angaben zu  
Nährwerten &  
Analyseergebnissen**Nährwertpflicht..... Pflicht  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Artikelnummer

7432

## GTIN-Stück



4 106060 074329

## GTIN-Verpackung

## eco-ID

237713

Nährwerte & Analyseergebnisse  
bezogen auf 100 ml

|                             |                 |
|-----------------------------|-----------------|
| Energie kJ / kcal           | 75 kJ / 18 kcal |
| Fett                        | 0 g             |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0 g             |
| Kohlenhydrate               | 0 g             |
| davon Zucker                | 0 g             |
| Eiweiß                      | 0 g             |
| Salz                        | <0,01 g         |

## Warengruppenspezifische Angaben

## Spezifikationen

|                                                        |               |              |
|--------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| Saison                                                 | Saisonartikel | nein         |
| Angaben zur Handhabung                                 | Packungsart   | Großpackung  |
| Angaben zu Süßung, Salz,<br>Triebmitteln, Hilfsstoffen | Gesüßt        | nein         |
|                                                        | Süßung        | nicht gesüßt |

## Logistik, Lagerung

## Logistik Allgemein

|                                            |                      |                  |
|--------------------------------------------|----------------------|------------------|
| Berechnungsgrundlage und<br>Verkaufsstelle | Wiegeartikel         | nein             |
| Angaben zur Charge                         | Chargenführung       | chargenpflichtig |
|                                            | Chargenkennzeichnung | MHD              |

## Angaben zum Lieferstatus

|                          |                    |            |
|--------------------------|--------------------|------------|
| Angaben zum Lieferstatus | Aktuell Bestellbar | ja         |
|                          | Lieferbar ab       | 27.08.2020 |

## Logistik Stück

|                                                                                |                              |                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------|
| Allgemeine Angaben zur VE<br>(VerbrauchsEinheit / Einzel)                      | Bestellbar Stück             | ja                                       |
|                                                                                | Konsumenteneinheit Stück     | ja                                       |
|                                                                                | GTIN Stück vorhanden         | ja                                       |
| Angaben zum Etikett der VE<br>(VerbrauchsEinheit / Einzel)                     | GTIN VE auf Ware             | ja                                       |
|                                                                                | Etikett Sprachen             | Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch |
| Maße und Gewichte der VE<br>(VerbrauchsEinheit / Stück)                        | Breite                       | 190 mm                                   |
|                                                                                | Tiefe                        | 220 mm                                   |
|                                                                                | Höhe                         | 300 mm                                   |
|                                                                                | Bruttogewicht                | 11,0 kg                                  |
|                                                                                | Füllgewicht                  | 10,29 kg                                 |
| Verpackung und weitere<br>Eigenschaften der VE<br>(VerbrauchsEinheit / Einzel) | Verpackungsart               | Kanister                                 |
|                                                                                | Verpackungsmaterial          | Kunststoff                               |
|                                                                                | Anmerkungen zur Verpackung   | keine Weichmacher verwendet              |
|                                                                                | Stücke in Packung            | 1                                        |
|                                                                                | Bezeichnung der Einzelstücke | Kanister                                 |

**Artikelnummer**

7432

**GTIN-Stück**



4 106060 074329

**GTIN-Verpackung**

**eco-ID**

237713



## Palette

### Allgemeine Angaben zur Palette

|                           |                  |
|---------------------------|------------------|
| Palettenart.....          | 1/1 EURO-Palette |
| Palette Bedingungen.....  | Tauschpaletten   |
| GS1 Transportetikett..... | ja               |

### Maße und Gewichte der Palette

|                                   |         |
|-----------------------------------|---------|
| Breite Palette.....               | 800 mm  |
| Tiefe Palette.....                | 1200 mm |
| Höhe der unbeladenen Palette..... | 144 mm  |
| Höhe Palette.....                 | 760 mm  |
| Paletteneigengewicht.....         | 20 kg   |
| Palettengewicht.....              | 458 kg  |

### Bestückung der Palette

|                           |        |
|---------------------------|--------|
| VPE1 / Lage.....          | 20     |
| Lagen VPE1 / Palette..... | 2      |
| VPE1 / Palette.....       | 40     |
| Höhe Lage.....            | 320 mm |

### Stapelbarkeit der Palette

|                            |      |
|----------------------------|------|
| Palette stapelbar.....     | nein |
| Stapelmenge Lager.....     | 1    |
| Stapelmenge Transport..... | 1    |

## Intrastat

### Intrastat

|                        |          |
|------------------------|----------|
| Intrastat-Nr.....      | 22090099 |
| Intrastat Gewicht..... | 11 kg    |
| Intrastat Region.....  | 8        |

## Lagerung

### Angaben zur Haltbarkeit

|                                       |                        |
|---------------------------------------|------------------------|
| MHD oder Verbrauchsdatumspflicht..... | ja                     |
| Frischedatumsart.....                 | MHD auf der Verpackung |
| Restlaufzeit GH.....                  | 360 Tage               |
| MHD ab Produktion.....                | 1080 Tage              |

### Lagerung Handling

|                        |                |
|------------------------|----------------|
| Temperaturgeführt..... | nein           |
| Lagerhinweis GH.....   | frostgefährdet |

### Lagertemperaturen

|                       |       |
|-----------------------|-------|
| Lagerung min.....     | 3 °C  |
| Lagerung optimal..... | 15 °C |
| Lagerung max.....     | 30 °C |

## Pfand, Verpackung, Entsorgung

### Pfand

Pfandpflicht in mindestens einem  
der hinterlegten Zielmärkte (aus  
Basisdaten)

|            |      |
|------------|------|
| Pfand..... | nein |
|------------|------|

### Verpackung, Entsorgung, Recycling

Angaben zur Entsorgung in  
Deutschland

|                                               |                 |
|-----------------------------------------------|-----------------|
| Lizenzpflicht (DE).....                       | nein            |
| Verpackungsregister Registrierungsnummer..... | DE2025490670857 |

## Artikelnummer

7432

## GTIN-Stück



4 106060 074329

## GTIN-Verpackung

## eco-ID

237713

Angaben zur Entsorgung in  
Österreich

Lizenzpflicht (AT)..... nein

## Konditionen

## Konditionen allgemein

Welche Einheit wird berechnet

Fakturiereinheit..... Stück

Grundpreise

Grundpreispflichtig..... ja

Grundpreiseinheit..... 1l

Grundpreisfaktor..... 0,1

MwSt Sätze

MwSt-Satz Deutschland..... 7 %

MwSt-Satz Österreich..... 10 %

Weitere steuerliche Angaben

Verbrauchssteuerrelevant..... nein

## Konditionen GH

Preise und Konditionen GH

Mindestbestellmenge für GH..... 1 VPE

## Konditionen EH (Preisgruppe 1)

Preise und Konditionen EH (PG1)

EK netto für EH..... 2,05 €

## Datenübertrag

## GDSN

GDSN Publikation und Löschung

GDSN Übertrag..... ja\_2

Auslaufdatum GDSN..... Deutschland:2025-03-20, Österreich:2025-03-20

GPC Warengruppe und  
zugehörige Attribute

GPC Warengruppe..... 10000051

20000142..... 30002654

## Data NatuRe

Data NatuRe

Data NatuRe..... ja

Data NatuRe Warengruppe..... 02080607

Bio-ID..... 33816b45-6a03-4018-aado-b4f9c7575189

## Orderix.bio

## Orderix.bio

Orderix.bio

Orderix Anzeige..... 1, 2, 4

Orderix Warengruppe..... Essige &amp; Süßung